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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XIII 

Nhiệm kỳ 2023-2028  
----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 147/KH-CĐVC, ngày 08/11/2023 của Ban Thường 

vụ Công đoàn Viên chức tỉnh về việc tuyên truyền Đại hội Công đoàn Việt Nam 

lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2023 - 2028, Ban chấp hành CĐ trường đại học Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền sâu rộng trong toàn trường đến tất cả viên chức, người lao 

động về vị trí, vai trò của tổ chức Công đoàn Việt Nam, những đóng góp quan 

trọng của tổ chức Công đoàn và đoàn viên, người lao động đối với sựu nghiệp 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Khơi dậy ý chí, khát vọng, tinh thần tự hào giai cấp, tự tôn dân tộc của 

giai cấp công nhân. 

- Động viên, khích lệ cấp ủy, chính quyền, đoàn thể trong nhà trường quan 

tâm chỉ đạo, phối hợp tạo điều kiện thúc đẩy hoạt động Công đoàn, góp phần 

xây dựng, phát triển nhà trường ngày càng lớn mạnh. 

- Các tổ CĐ cần tuyên truyền đúng nội dung, định hướng của công đoàn 

cấp trên, sử dụng nhiều hình thức tuyên truyền, lan tỏa đến tất cả đoàn viên công 

đoàn trong nhà trường. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN  

 1. Quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về 

xây dựng giai cấp công nhân hiện đại, lớn mạnh và xây dựng tổ chức Công đoàn 

Việt Nam vững mạnh theo tình thần Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, các Nghị 

quyết của trung ương, Bộ Chính trị, Nghị Quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX 

nhiệm kỳ 2020-2025, Nghị quyết Đại hội Công đoàn Thanh Hóa lần thứ XX nhiệm 

kỳ 2023-2028 



 2. Tuyên truyền lịch sử vẻ vang 94 năm xây dựng và phát triển, vị trí, vai 

trò, sứ mệnh, sự trưởng thành của giai cấp công nhân, tổ chức Công đoàn Việt 

Nam qua 12 kỳ Đại hội, những thành tựu, đóng góp nổi bật của đội ngủ CNVCLĐ 

và tổ chức Công đoàn Việt Nam đối vớ ự nghiệp xây dựng và bảo về Tổ quốc, nhất 

là 5 năm vừa qua, đấu tranh, phản bác thông tin sai lệch, xuyên tạc, quan điểm sai 

trái, thù địch về giai cấp công nhân, tổ chức Công đoàn, góp phần bảo về nền tảng 

tư tưởng của Đảng. 

 3. Kết quả đạt được, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và bài học kinh 

nghiệm trong quá trình triển khái thực hiện Nghị quyết XII của Công đoàn Việt 

Nam, Nghị quyết Đại hội XIX của Công đoàn Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2018-2023 và 

các chương trình, kế hoạch hành động của Ban chấp hành, Đoàn Chủ tịch Tổng 

Liên đoàn, Liên đoàn lao động tỉnh triển khai Nghị quyết, kết quả đổi mới tổ chức, 

nội dung, phương thức hoạt động Công đoàn theo tinh thần Nghị quyết Đại hội XII 

của Đảng và Nghị quyết 02-NQ/TW ngày 21/6/2021 của Bộ Chính trị gắn với các 

Chương trình hành dộng thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 

2020-2025. 

 4. Kết quả chỉ đạo, tổ chức Đại hội Công đoàn các cấp, ý nghĩa, tầm quan 

trọng, mục tiêu, nhiệm vụ, phương châm “Đổi mới – Dân chủ - Đoàn kết – Phát 

triển” và công tác chuẩn bị cho Đại hội XIII của Công Đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 

2023-2028 

 5. Quá trình triển khai và kết quả lấy ý kiến đống góp các dự thảo văn kiện 

trình Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, trong đó tập trung vào các nội dung: Báo 

cáo chính trị; Điều lệ Công đoàn Việt Nam (sửa đổi, bổ sung); đề xuất, kiến nghị 

của cán bộ, đoàn viên, người lao động với Đảng, Nhà nước. 

 6. Các chương trình, hoạt động, phong trào thi đua trong các cấp Công đoàn, 

đoàn viên, người lao động và các tầng lớp nhân dân chào mừng Đại hội XIII của 

Công đoàn Việt Nam. 

 7. Chương trình, diễn biến, kết quả Đại hội và các hoạt động bên lề, Nghị 

quyết của Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, trọng tâm là mục tiêu, nhiệm vụ, các 

khâu đột phá của Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023-2028. 

 III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Tuyên truyền thông qua hội nghị, tọa đàm, sinh hoạt công đoàn tại các tổ 

công đoàn 



2. Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của nhà trường, trên Fanpage 

Facebook của Công đoàn trường 

3. Tuyên truyền qua các hoạt động văn hóa nghệ thuật, tổ chức các phong trào 

thi đua yêu nước, các hoạt động của nhà trường 

5. Tuyên truyền thông qua các hoạt động thăm hỏi, động viên, tặng quà đoàn 

viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, tôn vinh, biểu dương, khen thưởng cho 

đoàn viên công đoàn 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Công đoàn trường xây dựng kế hoạch cụ thể, triển khai đển các tổ công 

đoàn trực thuộc 

- Chỉ đạo các tổ CĐ trực thuộc tổ chức thực hiện 

- Các tổ CĐ tuyên truyền, quán triệt sâu rộng đến đoàn viên công đoàn. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm 

kỳ 2023 – 2028 của BCH Công đoàn trường đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

Các tổ CĐ căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng tiến độ, 

yêu cầu./. 

 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy, BGH (B/c) 

- CDDVC tỉnh (B/c) 

- Các tổ công đoàn (Thực hiện) 

- Lưu VPCĐ 
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